Ивановская   область
Верхнеландеховский   муниципальный   район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.03.2019 года                                   д.Симаково                                        № 16

О проведении истребительных мероприятий против мышевидных грызунов на территории Симаковского сельского поселения в весенний период 2019 года

 В соответствии с «Комплексным планом мероприятий по защите населения Ивановской области и среды обитания от природно - очаговых и зоонозных инфекций на 2017-2021годы», утвержденным Решением санитарно-противоэпидемической комиссией Правительства Ивановской области от 21.03.2017 г., администрация Симаковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать в апреле - мае  2019 года проведение активных мероприятий по уничтожению мышевидных грызунов на территории Симаковского сельского поселения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории Симаковского сельского поселения, независимо от форм собственности, провести на территориях   предприятий  мероприятия по уничтожению мышевидных грызунов.

3. Информацию о проделанной работе (количество обработанных объектов, общая площадь обработки, размер затраченных средств) предоставить в администрацию Симаковского сельского поселения в срок до 10.06.2019 года.

4. Рекомендовать населению, проживающему в частном секторе, провести в жилых домах и хозяйственных постройках мероприятия по уничтожению мышевидных грызунов.

5. Обнародовать данное постановление на информационном стенде администрации и  официальном сайте администрации Симаковского сельского поселения в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации поселения Колмакову Н.В.

Глава  Симаковского

сельского поселения                                           Г. А. Царёва